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Citigroup: H emotpo@n Trump & Ot tpeig kivouvvol yua v otkovouia
ko g ayopeg e Evpomng
H gmotpodn} tou NtovaAvt Tpaprn otov Asuko Oiko £xelL MPOoSWOoEL aBEPAOTNTA OTIC XPNLOTOTILOTWTLKES

ayopég, Me tn Citigroup va emoNUAIVEL WG OL TIOALTIKEG TOU EVOEXETOL VO EMNPEAGOUV GHHUOAVTIKA TIG
OLKOVOMLKEG TIPOOTTLKEG. TUUwWvVA HE TNV TPAMElD, Ol HEYAAUTEPOL KiVOUVOL YLl TIC EUPWTIAIKEG LETOXEC

oxetifovtal pe SAGOUG, EMLTOKLY, OOSOCELG OLOAOYWV KOt T SUVOAAQYLATIKA LooTipia tov SoAapiou.
Eruttwoelg tng MoAwtikig Tpapr

H Citigroup avoayvwpiletl 0Tt oL TTOATLKEG TOU TPOUIT KOTA THV MPWTH Tou Onteia xapaktnpiotnkav and Eviovn
pPNTopIKN, dAAA Sev tepl\appavav coBopd SLUTAPOKTIKA HETPpa. QoTd00, | SeUTEPN ONTEia TOU ELOAYEL VEEC
afeBoudtnteg ou adopolv KUPLWE TOUG SaCoUC, TNV AUV, TNV EVEPYELQ KOUL TF) SNLOGLOVOMLKE) TIOALTIKN, ME
TWOAVEG APVNTLKEG CUVETELEG yLa TV Eupwrn.

Baowoi Kivéuvou:

1. Aaopol

H avénon twv daopwv ano tig HMA ektiidTon wg Oa £XEL ONULOVTLKO OVTLKTUTIO 0TNV EVPWTTAIKN otkovopia. H
Citigroup mtpoPAénel ot évag Saopog 10% arod tig HMA pnopet va pewwoet tTnv avgnon tov AEM tng Evpwiwvng
Kotd 0,3 TIOCOOTLOEG MOVASEG KOl VO EMNPEACEL APVNTIKA Ta KEPSN avd petoxn (EPS) twv gupwnaikwv
EMYELPROEWYV Katd 1-2%. TolElg OTwG N auToKLvntoBlopnxovia, n texvoAoyia kat n Bopnxovia Oswpolvror ot
o sudAwrtol. Map' 6Aa autd, av ol Sacpoi mapapeivouv Srampaypateloiol, autd Ba propovos va
A£LToupynoEL BETIKA yLaL TRV EVPWTTALKN ayopd.

2. Antob06oeLg OpoAOYywV

H npoodatn Mtwon oTLg OYKOOHLIEG OlyOPEG OMOAGYWV AOYW MELWHEVOU TIANOwpPLopoU otig HMNA nipoodEpet
avakoudlon otig ayopsg, aAAd ol otpatnykég thg Citi utodetkviouv OtL N auénpévn petaBAntotnta oo
ETULTOKLOL TIAPAMEVEL TTNYR avnouyiog. Eav oL anodoaoelg auénbouv AOyw OLKOVOLKAG OVATTUENG, OL KUKALKEG
MeTOXEG TG Eupwring avapévetal va enwdeAndolv. Avtifeta, ol aunoelg mou odpeidovtal otov TANOWPLONO
evoEXETaL va Elval TPOBANHOATIKEG.
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3. ZuvoAAaypatikni lootiiio tou AoAapiou

H evbuvajpwon tou SoAapiou £xeL cUVSEDEL pe TRV UTLEPATIOS 00N TWV OUEPLKOVIKWV METOXWV. H Citi ekTud OTL
n pntopwkn} Tpaprm MUopel vo odnynoeL o€ MEPALTEPW evioyuon Ttou SoAapiov katd 1-2%, aAAd o€
peoconpoBeopo opilovra o SoAdplo Ba pnmopouce va amoduvauwdsl Adyw oAAoywv oTn VOULOMOTIKA
oAtk TG Fed Kot Twv EUMopIKwV evidoswv. Eva LloXupo §0AAPLO EUVOEL UUVTLIKOUG EUPWTIAIKOUG TOUELS,
evw n aduvapio tov SoAapiou unootnpilel toug KUKALKOUG KAGSOUG, OrtwG N TeEXvoAoyia Ko ta Baoikda ayadd.

Eukoupieg Ko MPOoOoTTIKEG

Napad tig npokARoeL, n Citi mPoPAEMEL OTL N AWVOEKTIKOTNTA TNG TIOLYKOOMLOG OVATTTUENG KOIL N} UTTOXWPENOT TWV
TUECEWV OTLS TULEG Oa TPoahEPOUV UTTOCTAPLEN OTLG XPNLOTLOTNPLAKEG AyOpPEG. ELSIKOTEPQ, OTOXEVEL OE AVOSO0
10% yL0L TLG EUPWTTALKEG LETOXEG EWG TO TEAOG TOU £TOUCG.

H tpanela npoteivel overweight 0£oelg o€ KUKALKOUG KAGSOUG, OTtwg N TeXxvoAoyia, o toAuteAn ayada Kat ot
Boaowoi mépot, EVw SLATNPEL TTLO CUVTNPENTIKK OTACH OMEVOVTL O TOUELG OTIWG oL KOG WPENELOG UTNPEDIEG
KOLL OL LETOXES PUKPNG KEPOAaLOTIoiNoNG, TOU Eivait TILO EKTEDELUEVOL OTLG SLAKULAVOELG TWV ETLTOKIWV.

Me thv afeBatotnta TnG ITOALTLKAG va TolpapéVel, N Citi avayvwpilel mwg oL ayopEg LETOXWV EVEEXETOL VA Eival
EVMETAPANTEG 0TO ApECO HEAAOV. QOTACO0, OL TPEXOUOEC CUVONKEG EMTPENOUV aolodofio yla mepattépw
KEPON.
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EA. Bevi{eAog oto Top 10 g Evponmg

Tn onpavtkn B€on Tou agpodpopiov g ABRvaG, EAsuBEpLog BeVI{ENOG OTOV EUPWTAIKG XAPTH TWV AEPOUETUPOPWYV
eruBeBorwvouv ta enionpa otoiyeia tng Eurostat yia 1o cUvoAo tou 2024. To HEYOAUTEPO QEPOSPOMLO TG XWPOLS
Bp€OBnKe otn Alota e ta 10 kopudaia aepodpopia TG Eupwnng e Tov UPNAGTEPO APLOUO ITACEWV KOTAL TNV TIEPOLV
XPOVLA.

ZUYKeKPYLEVQ, KaTEAAPBE TV Oydon B£on, tavw aro to agpodpopo Schwechat tng Biévvng (évatn 0£on) ko KaTw ord
T0 agpodpopo Fiumicino tng Pwung (€BSopn Bon), kataypadovrag cuvolika 268.301 nrroeig to 2024, évavt 241.605
TITOEWV TO MPONYOULEVO £T0G, CNMUELWVOVTOG ETAOLA aEnon g Tagng tou 11%. Anod autég, ot 158.913 adopoucav 0
Siktuo e§wtepkov, evw ol urtdAouneg 109.388 e§unnpétnoav to Siktuo ecwtepkol. EnutAéov, n ABrva KOTEKTNOE TV
TLPWTLA OE EMUNESO AN TPOYPOAULOTIOUEVWVY TTTHOEWV (TUTIOU charter), pdavifovrag ta UPNAGTEPA TOCOOTA TG TAEEWS
Tov 5,5% Ko akoAovOnoav n Biévvn pe 4,6% kou n Madpitn pe 4,5%. To EA. BeVi{EAOG OTEKETOUL EMAELOL QUTEVAVTL OF
EVPWMAIKA aePOSPOHLa-LEYaOnpLa, Ta omoiot SLaO£Touv SLaXPOVIKA €6PAULWUEVO POAO WG onupaviikoi KOpBot
oEPOMETAPOPWV.

Top 10airports in the EU based on number offlights in 2024
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Ztnv kopudn ¢ Alotag Bp£Onke to aepodpopio Schiphol tou Apotepvrap tg OAAavdiog pe 484.000
NTNoeLg Kot akoAovOnoe to Charles de Gaulle oto Mapiot, tng FaAAiag, pe 463.000 TTTAOELG EVW TRV
kopudaia tplada cuunAnpwoe to agpodpouio g Ppavkpouptng, tng Meppavia, pe 437.000
TN OELG.

OL emdO0EIG-pEKOP

Oupiloupe Ot o peyaAUtepo aepodpouto tng EANGSag katéypale LOTOPKO pekdp to 2024,
§enepvwvrag ya pwtn ¢popad to ppaypa twv 30 EKATOUUPLwY EMBATWV. ZUYKEKPLUEVA, N GUVOALKA
eruPBartikn kivnon aviABe ota 31,8 ekatopplpla, onpelwvovtag véo UPnAo GAwvV Twv eNoXwv. €
oUYKpLON HE To 2023, otav e§unnpetnOnkav 28,17 ekatoppupla enBAateg, n avénon ayywe to 13,1%.
Zto Siktuo £§wTePIKOU, TO AEPOSPOpLO eEUMNPETNOE 22,4 EKATOMUUPLO ETUPATEG, ONHELWVOVTOG
avénon 15,7% oc stiola Baon. Ano tig S€ka kopudaieg SLEOVELG ayopEG TTOU EVIoXUOAV TEPLOCOTEPO
TNV EMPBATIKN KIVNOT), OL OKTW ATOV EVPWTALKEG, EVW OL U0 TIPoEpXovTav amo tn Bopeia ApepIKr).
Ztnv npwtn 0éon BpéBnkav ot Hvwpéveg MoAtteieg, kaBwg to agpodpopto tng ABrvag armoteAel kUpLa
TWUAN €L0080U yLa Apepikavoug emLokEnTteg. AkoAovuBouUv to Hvwpévo BaaoiAelo, n Meppavia, n MoAAia
ko n ltaia, evw otig emdpeveg Béoelg Bpiokovral n Kumpog, o Kavadag, n OAAavdia kot n lomavia.
Ano tnv AAAn, n auvénuévn smuPatikn Kivnon aoKel Tieon otn SUVALKOTNTA TOU OEPOSPOpiou,
KOLOLOTWVTOG ETULTOKTIKK TNV AVAYKN YLa TNV UAOTOINGN TOU LEYAAOU EMEVOUTIKOU TIPOYPAMLOTOG
enéktaong. H npwtn paon tou Master Plan Bpioketan n6n oe e§€EALEN ko avapéveron va oAokAnpwOel
ota tEAn tou 2028 1} oTig apxEG Tou 2029, pe oTOXO TV a§non tng duvapukotntag katd 30%. To mAdvo
nePNaUPAVEL TNV EMEKTAON TOU KEVIPLKOU Kal Tou Sopudopkol aepootadbupol, tn dnuouvpyia
TIEPLOCOTEPWV EUTIOPLKWV XWPWV (avw tou 60%), véeg BEoslg otaBueuong aepookadwv Kot Eva
oUyXpovo MOAUWPOoPO TAPKLVYK. TO KOOTOG TOU £PYOU OVEPXETOL OTA 650 EKATOUMUPLO EUPW, KE TLG

gpyaoieg va mopadidovral oTadlaKd LEC OE TIEPLTIOV TECOEPA XPOVLAL. ME TIG VEEC AUTEG TPOOONKES
Kol Ta avarttu§loka €pya o e€EMEN, To EAsuB£pLog Bevilédog ouve)ilel va evioyUeL T B€on Tou wg
€vag o TouG CNHAVTLKOTEPOUG KOpBoUG aepopetadopwy TG Eupwnng.
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Ov amod0oe1g Twv petoy®wv tov I'A péypt oiyurg to 2025
Mezoxn Kigiowo 21/01/25 AnéSoon lavovapiov 2025

ACAG
BIO
CENER
e
EEE
OTE
APAIr
TENEPT
NPEMIA
NEPO
nan
AAMHE
nNAAO
MNPIK
INAID
AABI
MNAEKEAPOZ
DIMAND
IAP
OPTIMA
OPIAINA
BAA
ABAZ
EANAKTQP
OAYMN
OPAK
AMMWA
FEKTEPNA
EKTEP
MYTIA
AAMAA
INTKA
EAXA
ANDA
MNEAA
ETE
new
AAMY
EYPQB
EANE
KOYEZ
NAAKP
OTOEA
INAOT
NETPO
EYBAN
IKTIN
EXAE
onan
MOH
one
EYANI
INKAT
AEH
OoAN
KPI
INTEK
nPoo
EAIN
MOTO
BOCHGR

ra
FTSE 25
Tpanelixég Asixtng

6,010
5,680
9,580

44,500

33,240

14,950

10,660

20,040
1,224
5,430
2,490
2,740
4,150
2,260
4,610
0,793
3,760
8,190

10,920

12,940
0,782
8,098
1,884
2,235
2,550
3,975

37,200

18,520
1,750

34,300
7,200
3,220
2,090
1,768

25,840
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12,810
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5,300
2,210
2,830
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3.758,45
1.422,87

1,18%
4,41%
1,489
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-0,24%
0,47%
5,34%
0,50%
-3,77%
-2,34%
5,06%
6,41%
5,879
5,61%
-2,12%
-0,25%
-1,05%
-1,48%
0,37%
0,00%
-5,67%
1,23%
23,62%
0,229
6,69%
7,14%
0,54%
0,22%
-1,69%
2,33%
-1,50%
8,05%
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13,38%
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2,84%
2,78%
10,02%
2,10%
3,42%
0,51%
4,48%
4,77%
1,789
4,17%
27,23%
5,59%
-2,56%
3,81%
0,33%
6,67%
0,67%
0,95%
-5,15%
2,17%
10,43%

4,75%
5,26%
10,64%
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